

WYCIECZKA PO

Uczniowie klasy II b odbyli w zeszłym tygodniu pasjonującą podróż. Zainspirowani dzięki kółku geograficznemu, na którym co tydzień z zapałem opracowywali plan podróży, zwiedzili wiele ciekawych miejsc w



EUROPIE

Europie. Wprawdzie zrobili to tylko wirtualnie, ale ich wrażenia i tak są wspaniałe. Pragnąc podzielić się

W numerze:

Wywiady z
przechod-
niami

wspomnieniami z naszymi czytelnikami, przystali do

redakcji różne pamiątki i dokumenty z wyprawy m.in. wywiady z przechodniami i foldery biur podróży, aby i

Wyspy
Owcze

Państwo mogli przeżyć równie ciekawą podróż po

Redakcja:

Joanna Rutkowska
Emilia Majchrzyk
Karol Kożuch

Krystian Hanulok
Kamil Badura

Relacja
damy
dworu z
Wersalu

Marzenia
uczestników
wycieczki

naszym kontynencie. Życzymy udanej wycieczki śladami naszych globtroterów!



Paryż i my

Spędzając swój czas przy popołudniowej kawie mieliśmy okazję zastanowić się nad tym, o co zapytać przechodniów. Byliśmy bowiem spragnieni nowych wrażeń. Chcieliśmy, by nasza podróż stała się jedną, wielką przygodą. Gdy wymyśliliśmy, o co zapytamy przechodniów, wyszliśmy na miasto. Spotkaliśmy kilku miłych ludzi, którzy bardzo chętnie z nami rozmawiali. Zapytaliśmy ich, o czym chętnie opowiedzieliby swoim turystom. Oto co nam odpowiedzieli:

Młody pan z brodą:
Jesteście z Polski? Mówi się, że Paryż to Miasto

Mickiewicza i Norwida. Ci sławni u was poeci spędzili w Paryżu wiele lat swego życia i tutaj tworzyli. Paryż przyciąga wybitnych ludzi. Niektórzy z nich nie byli w Paryżu szczęśliwi, ale nawet nie wyobrażali sobie życia poza kulturalną stolicą Europy.



Wesoły pan w okularach: Aby dokładnie obejrzeć stolicę Francji, trzeba nawet dwóch tygodni. Nigdy nie znudzą się wam spacer po

bulwarach Dzielnicy Łacińskiej, wspinaczka po stromych schodach Montmarteu, zmieniające się co dzień

wystawy butików przy Polach Elizejskich i widok romantycznych par flirtujących nad kanałem Saint Martin lub

Sekwaną.

WYWIADY

Sympatyczny uczeń: Ci, którzy przybywają do Paryża po raz pierwszy, chcą zobaczyć jak najwięcej. Polecam Luwr,

Z

Sacre Coeur, plac Pigalle, katedrę Notre Dame, mosty nad Sekwaną, bajkową świętą kaplicę, Łuk Triumfalny, Muzeum

PRZECHODNIAMI

dOrsay, gdzie zgromadzono niebywałą kolekcję dzieł impresjonistów i secesyjne zdobienia wejść do stacji metra.



PODRÓŻ DO

Para zakochanych: Paryż to nie tylko zabytki, to również miejsce historyczne. Miasto przetrwało porażkę Napoleona, masakrę I wojny światowej i niemiecką okupację w latach 40.

Student biegnący na zajęcia: Wszyscy zwiedzający Paryż chcą jak najszybciej zobaczyć symbol miasta Wieżę Eiffla. Niewiele osób pamięta, że Wieżę Eiffla paryżanie uważali za najbrzydszą konstrukcję świata i oprotowali projekt budowy.

PARYŻA

U góry strony widzimy zdjęcie Luwru. Luwr to jedno z największych muzeów na świecie.

Po lewej widzimy wieżę Eiffla, która jest symbolem Paryża.



Powyższe zdjęcie przedstawia precudną Sekwanę (rzekę płynącą przez Paryż)

RZYMSKA PRZYGODA

W końcu spełniło się nasze marzenie. Byliśmy w jednej z najpiękniejszych stolic na świecie, w Rzymie. Postanowiliśmy więc zwiedzić zabytki pięknej architektury. Spotkaliśmy tam wielu Polaków, więc zaczęliśmy się zastanawiać, co tak naprawdę przyciąga ludzi do Rzymu. Postanowiliśmy zapytać o to przechodniów, oto co usłyszeliśmy:

WYWIADY

Starsza, uprzejma pani: Ludzi przyciąga do Rzymu nasza włoska kuchnia. Proponujemy pastę pod przeróżnymi

Starszy, siwy pan: Rzeczą, która przyciąga do tego miejsca są sami

mieszkańcy. Otóż Włosi uchodzą za najbardziej przyjazny naród. Ludzie cieszą się tu, że mogą stać w



korkach, nigdzie się nie spieszą. Nasza kultura osobista jest na tak wysokim poziomie, że nie dziwi liczba chętnych zwiedzających Rzym.

Miła, młoda pani: Co przyciąga do nas ludzi? Na pewno ogromna liczba muzeów, pomników, kościołów i innych zabytków.

W

postaciami, naprawdę zachwyca.

CAMP

NOU

RZYMIE

Młody, wesoły pan: Rzym to nie tylko zabytki. Ludzi przyciąga do nas atmosfera. Kiedy już zmęczymy się zwiedzaniem, możemy odpocząć w cieniu parkowych

drzew, słuchając dobiegającej z pobliskiej okolicy muzyki. W czasie siesty lub wieczorami, Włosi wychodzą na ulice i po prostu tańczą i bawią się. Jest to niespotykane w innych krajach.

Największy stadion w Europie !!! Jesteśmy na największym stadionie w Europie, na stadionie Camp Nou w Barcelonie. Gospodarzami tutaj jest znana

na całym świecie - FC Barcelona, która trenuje tutaj na co dzień. Na tym obiekcie sportowym w 1982 roku Jan Paweł II odprawił mszę świętą dla 120 tys. osób. Stadion ten słynie także z

wielu imprez sportowych takich jak np. finał Ligi Mistrzów czy też finał Pucharu Europy. Camp Nou to słynne miejsce, na którym wystąpili sławni artyści tacy jak Michael



Jackson, Julio Iglesias, Pink Floyd, U2. Na trybunach tego największego stadionu w Europie może usiąść prawie 100 tys. kibiców - to naprawdę dużo! Camp Nou można zwiedzić na dwa sposoby: wybrać się na mecz FC Barcelony lub zwiedzić z przewodnikiem ten obiekt sportowy.

Osobiście wolę drugi sposób, gdyż można zobaczyć szatnię piłkarzy, kaplicę, stanowiska dla komentatorów, no i oczywiście sam stadion i trybuny. Tu także mieści się największe na świecie muzeum piłkarskie, przedstawiające szczegółową historię klubu.



MINUTA W WERSALU

W trzecim dniu naszej cudownej podróży byliśmy w Wersalu. To piękne miasteczko pod Paryżem jest pełne niespodzianek. Chcieliśmy tam zwiedzić wszystkie miejsca. Naszą przygodę urozmaicił list damy dworu odczytany przez przewodnika. A oto treść tego listu:

Jesteśmy w Wersalu. Jest to małe miasteczko pod Paryżem. Ładne, ale nikt nie zwraca na nie uwagi. Tu liczy się tylko

pałac Ludwika XIV, barokowe чудо, do którego was zaprowadzę. Wielu królów i możnowładców próbowało tę budowlę naśladować. Zanim tu



zamieszkałam, był tu niewielki pałacyk myśliwski Ludwika XIII. Dopiero jego syn Ludwik XIV osiadł tam na stałe i zaczął przebudowę. Pracowali tu najlepsi architekci, ogrodnicy i dekoratorzy wnętrz. Jest to ogromny pałac, dlatego może mieszkać nas tu tak wiele - ok.

sześć tysięcy osób. Jak sami widzicie, do pałacu prowadzą szerokie trasy. Z zewnątrz bryła budynku eksponuje barokową dokładność w rzeźbieniu. Wewnątrz Wersal również olśniewa wszystkich, nawet tych najbardziej wymagających. Ten barokowy przepych jest zdumiewająco

piękny. Zaprowadzę was teraz do apartamentu królewskiego. Jest on nasycony alegoriami z mitologii greckiej, a to olbrzymie łoża królewskie było przerabiane

wielokrotnie, aby było zawsze modne i dopasowane do gustu króla i królowej. Koniecznie musicie zobaczyć pałacową kaplicę, łączy ona elementy architektury

gotyku i barokowego wystroju wnętrz oraz wersalską operę. Przedstawienia może w niej oglądać 712 osób. Salę tę przygotowano na weselne przyjęcie Ludwika XVI i Marii Antoniny.

To przyjęcie wymagało od nas tyle pracy. Żeby oświetlić to pomieszczenie na jedną noc, trzeba było zużyć 10 tysięcy świec. Przedstawiam wam największy skarb tego pałacu - Galerię Zwierciadeł - 17 okien

wychodzących na ogród i 17 olbrzymich luster na przeciwległej ścianie. Robi ogromne wrażenie. Tym bardziej, że z okien rozlega się piękny widok na jeden z najpiękniejszych ogrodów świata.

Spójrzcie, nie brakuje tu niczego. Są idealnie symetryczne drzewa i krzewy ogrodu francuskiego oraz pozornie swobodne ścieżki ogrodu angielskiego. Są też kanały, po których można

przepłynąć łódką. Duże wrażenie zrobią na was również parkowe fontanny, no i ten Grandes Eaux, czyli godny Ludwika pokaz - pod dużym ciśnieniem strzelają strumienie wody z prawie wszystkich



fontann. Ten widok zostanie na zawsze w waszej pamięci. Dama dworu

Zdjęcia zamieszczone na tej stronie przedstawiają Wersal i ukazują jego urok. Niestety, zdjęcia te nie są w stanie pokazać nam wszystkiego. Więc jeśli chcemy w pełni zachwycić się Wersalem, musimy zobaczyć go na własne oczy.



W drodze po marzeniach

Każdy człowiek o czymś marzy. Moja przyjaciółka, odkąd pamiętam zawsze marzyła o podróży do Watykanu. Chciała także zwiedzić kolorowe Wyspy Owcze. Oddałaby wszystko, by choć przez chwilę zapomnieć o czasie i zauważyć to, co piękne i drogocenne. Moja koleżanka zawsze powtarzała, że to, co wartościowe, nigdy nie powinno człowiekowi zniknąć sprzed oczu. Ona naprawdę wiedziała, co piękne.

Wyspy Owcze

Wyspy Owcze to niewielki archipelag na Morzu Norweskim, w połowie drogi między Norwegią a Islandią. Mimo, że przynależą do Danii, cieszą się pewną niezależnością od władzy centralnej. Słynna rzeź grindwali (walenie zaliczane do delfinów) to jedna z tradycji tamtejszej ludności). Co roku w lipcu i sierpniu rybacy zaganiają je swoimi łodziami w głąb zatoki i mordują



harpunami. Uczestniczą w tym całe rodziny. Dziś zabija się tam tylko 200 delfinów rocznie, kiedyś w ciągu kilku dni polowania zabijano 100 zwierząt w ciągu jednego dnia. Okropne!

Piękne widoki są największą, choć nie jedyną atrakcją Wysp Owczych. Oprócz niesamowitych form terenu, niepowtarzalny krajobraz tworzą małe wioski, które składają się

z charakterystycznych drewnianych lub kamiennych domków, często pokrytych trawą. Dobrze utrzymane zabudowania sprawiają wrażenie bardzo starych. Wprawdzie owce można spotkać w



wielu innych krajach i częściach świata, ale na tych wyspach są one po prostu wszędzie. Pasą się swobodnie na pastwiskach i łąkach, ale są również w miastach, przy parkingach

samochodowych albo na trawnikach przed hotelami. Żyje tam prawie dwa razy tyle owiec co ludzi. Nie są to zwykłe owce.



Watykan

Moim marzeniem jest zobaczyć największy kościół w Europie - Watykan. Ma on 23000m kwadratowych i budowano go od 1506 do 1626 roku. A budowało go wielu artystów takich jak: Daniato Brametemu, Rafael, Michał Anioł. Dzięki tym artystom Watykan odwiedza rocznie kilkanaście milionów turystów. Św. Piotr to

pierwszy papież na Watykanie. Jego grób znajduje się pod głównym ołtarzem. Według badań archeologicznych pod baldachimem, w części centralnej ołtarza, znajduje się zejście do grobu św. Piotra. Ale jak się dowiedziałam, w tym kościele nie są pochowani wyłącznie papieże. Jest tam także grób królowej Szwecji-Krystyny Wazy, która pod koniec życia przeszła na katolicyzm i zamieszkała w

Ich wełna ma niezwykle wysoką zawartość lanoliny, dzięki czemu wytwarzane z niej swetry są wodoodporne.

Rzymie. W tym kościele znajduje się także wiele zabytków, które chciałabym zobaczyć np. słynny balkon, z którego papież udziela błogosławieństwa miastu i światu - Urbi et orbi. Kolejnym cudem Watykanu jest Pieta Watykańska czyli rzeźba Chrystusa zdjętego z krzyża na rękach matki wykonana przez Michała Anioła. Znajduje się ona za kuloodporną szybą od czasu, gdy



pewien szaleniec chciał ją zniszczyć. Ten kościół to prawdziwe dzieło sztuki i mam nadzieję, że się tam kiedyś znajdę.